CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

O Projeto de Lei encaminhado pelo Poder Executivo tem por finalidade a autorização para
contratação de até 02 (dois) Atendentes de Farmácia, com vencimento mensal de R$ 1.842,97 (mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos).

O presente projeto busca a autorização para contratação de atendentes de farmácia, para atuarem

no Setor de Farmácia Básica. O município conta com duas atendentes de farmácia, cujo os contratos

vencerão neste mês, assim, visando manter o quadro de funcionários completo, para poder atender a